



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2025 г. № 60-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Установить, что:
 - пункт 1 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступает в силу с 01 марта 2025 года;
 - пункты 2 – 4 изменений, утвержденных настоящим постановлением, распространяются на правоотношения, возникшие с 15 декабря 2024 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от **08 февраля 2025 г. № 60-П**

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. Пункт 2.177-28 Положения о департаменте экономики Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 января 2012 года № 2-П, изложить в следующей редакции:

«2.177-28. Организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора) в сфере туристской индустрии.».

2. В Порядке определения объема и предоставления гранта в форме субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма на Полярном Урале» в 2021 году, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 декабря 2021 года № 1142-П:

2.1. в подпункте 3.7.1 пункта 3.7 слова «не позднее 15 декабря 2024 года» заменить словами «не позднее 30 апреля 2025 года»;

2.2. в пункте 4.1 слова «не позднее 25 декабря 2024 года» заменить словами «не позднее 20 мая 2025 года»;

2.3. в пункте 1 графы 5 таблицы приложения № 3 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.04.2025».

3. В Порядке определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма на Полярном Урале», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 января 2022 года № 58-П:

3.1. в подпункте 3.20.1 пункта 3.20 слова «не позднее 15 декабря 2024 года» заменить словами «не позднее 30 апреля 2025 года»;

3.2. в графе 5 таблицы приложения № 2:

3.2.1. в пункте 4 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.04.2025»;

3.2.2. в пункте 5 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.04.2025».

4. В Порядке определения объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой организации «Центр развития туризма на Полярном Урале», утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 февраля 2023 года № 143-П:

4.1. в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «на 2023 год» исключить;

4.2. в графе 5 таблицы приложения № 2:

4.2.1. в разделе I:

4.2.1.1. в пункте 1:

4.2.1.1.1. в подпункте 1.1 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.04.2025»;

4.2.1.1.2. в подпункте 1.2 цифры «31.12.2024» заменить цифрами «31.03.2025»;

4.2.1.2. в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.06.2025»;

4.2.1.3. в пункте 3:

4.2.1.3.1. в подпункте 3.1 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.06.2025»;

4.2.1.3.2. в подпункте 3.2 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.04.2025»;

4.2.2. в разделе II:

4.2.2.1. в пункте 1:

4.2.2.1.1. в подпункте 1.1 цифры «31.12.2024» заменить цифрами «30.04.2025»;

4.2.2.1.2. в подпункте 1.2 цифры «31.12.2024» заменить цифрами «30.09.2025»;

4.2.2.1.3. в подпункте 1.3 цифры «31.12.2024» заменить цифрами «30.07.2025»;

4.2.2.2. в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «15.12.2024» заменить цифрами «30.06.2025».